
7
2008RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna    VI. ročník     červenec    zdarma 

1

Celková délka linie protipovodňové ochrany by měla dosáhnout více než 2,7 km

Beroun ochrání protipovodňové hráze
Berounský projekt na stavbu pevných 

i mobilních protipovodňových hrází má 
velkou šanci získat finanční podporu. 
Mezirezortní pracovní skupina pro koordi-
naci poskytování finančních prostředků 
k financování protipovodňových opatře-
ní řízených Ministerstvem zemědělství 
ČR ho již zařadila do programu Podpora 
prevence před povodněmi II a v současné 
době prochází schvalovacím procesem na 
Ministerstvu financí ČR. 

„Plánovaná protipovodňová opatření 
pro ochranu zástavby města na pravém 
i levém břehu Berounky předpokládají 
vybudování ochranných zdí v kombinaci 
s mobilním hrazením a ochrannými hráz-
kami. Tato opatření by měla zajistit ochra-
nu proti 100leté vodě s převýšením 30 cm. 
Podzemní konstrukce protipovodňových 
opatření zasahuje až několik metrů pod 
stávající úroveň terénu,“ stručně charakte-
rizoval projekt Karel Bureš, ředitel akciové 
společnosti Hydroprojekt, která pro město 
zpracovala projektovou dokumentaci. 

Projekt bude realizovat státní podnik 
Povodí Vltavy, který je správcem vodního 
toku, investorem akce s odhadovanými 
náklady zhruba 250 milionů korun bude 

Česká republika s přispěním Evropské 
unie. “Město bude kofinancovat pouze 
část mobilních protipovodňových stěn. 
Byli bychom rádi, kdyby se nám tuto 
finančně i organizačně náročnou stavbu 
na ochranu města před povodněmi poda-
řilo zahájit  již v roce 2009. Bude to ale do 

jisté míry záviset i na občanech, jejichž 
pozemky budou stavbou hrází dotče-
ny. Věřím, že dokážeme lidem vysvětlit 
důležitost těchto opatření a jejich součin-
nost s městem bude dobrá,“ uvedl starosta 
Berouna Jiří Besser. 

(pokračování na straně 2)

S desetidenním předstihem skončila jedna z letošních významných investičních akcí 
- stavební úpravy náměstí Marie Poštové. Ve čtvrtek 19. června přestřihl středočeský 
hejtman Petr Bendl společně se starostou Jiřím Besserem a místostarostou Tomášem 
Havlem symbolickou pásku a komunikace začala po pětitýdenní rekonstrukci opět sloužit 
veřejnosti. Chodci asi nejvíce uvítají nové přechody a chodník vedoucí okolo celého náměs-
tí Marie Poštové, motoristé zase odbočovací pruh do Havlíčkovy ulice.

Z obsahu
Reportáž z Královského 
průvodu na Karlštejn

Kde budou umístěny 
protipovodňové hráze

Postřižiny se hrají 
na nedalekých zámcích

24hodinový cyklistický 
závod okolo Zdejciny

Chirurgická ambulance 
opět nepřetržitě

Na návštěvě v novém
Solném království

12

12

5

5

2

3
Informace o příloze volnočasových aktivit 

Do zářijového vydání Radničního listu opět připravujeme zvláštní přílohu věnovanou 
nabídce volnočasových aktivit pro děti, mládež i dospělé v Berouně. I letos bychom proto 
rádi požádali všechny organizace, které budou pořádat zájmové kroužky, jazykové, hudební 
či taneční kurzy, sportovní, výtvarné a jiné aktivity o spolupráci při zpracování aktuální 
nabídky pro školní rok 2008/2009. 

Podklady pro zvláštní přílohu můžete posílat až do 10. srpna poštou na adresu: Městský 
úřad Beroun, Radniční list, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, mailem na: ktas@
muberoun.cz či faxem na tel. č. 311 621 242 (v záhlaví uvést: Radniční list) nebo je můžete 
odevzdat osobně do podatelny městského úřadu v přízemí budovy radnice. Informace lze 
předat také telefonicky na čísle: 311 654 116. 



fotoreportáž7/2008

www.mesto-beroun.cz2

Beroun obdaroval císaře Karla IV.
Poprvé se letos město Beroun zúčastnilo královského průvodu putujícího s korunovačními klenoty z Prahy na Karlštejn. K družině 

římského císaře a českého krále Karla IV. se berounský historický vůz připojil na nádvoří zámku v Dobřichovicích. V cíli cesty, na 
karlštejnské louce pak došlo i na uvítací řeči. Místostarosta královského města Berouna Tomáš Havel při té příležitosti vzpomenul 
štědrý dar českého panovníka našemu městu, několik tisíc sazenic vinné révy burgundské odrůdy. „Tento dar, který založil slávu vína 
pěstovaného na jižních svazích berounských kopců, přináší nyní prospěch i karlštejnskému purkrabství, neboť víno je součástí královské 
berně, která je do Karlštejna z našeho města odváděna,“ zmínil Havel ve své uvítací řeči.

Do černého kočáru s historickým znakem Berouna usedl místostarosta Tomáš Havel a vedoucí odboru kultury Karel Abrahám. 
Místostarostovo dobové roucho zdobila originální městská pečeť, která by se měla stát předlohou pro nový berounský suvenýr.

Mohutný průvod projel během dvou dní sedm obcí v údolí Berounky. Průvod zhlédlo na 34 tisíc lidí, zapojilo se do něj 200 postav 
v dobových kostýmech včetně členů berounské historické skupiny Alotrium (na snímku vlevo). Karavanu tvořila královská garda, hudeb-
níci a kejklíři, 14 kočárů, 8 povozů a 30 jezdců na koních. V roli císařova bratra Jana Jindřicha Lucemburského se představil hejtman 
Petr Bendl, senátor Jiří Oberfalzer se zase zhostil role prvního pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic (oba na snímku vpravo).  

Císař Karel IV. v podobě Vladimíra Čecha převzal od berounských zástupců dvě lahve s etiketou “Víno berounských měšťanů“ jako připomínku 
panovníkova daru sazenic vinné révy.  Poté se se svou družinou a korunovačními klenoty vydal na hrad, kde relikvie uložil do Kaple sv. Kříže.



informace 7/2008

www.mesto-beroun.cz 3

V úterý 8. července v době od 8:00 do 
11:00 bude přerušena dodávka elektrické 
energie v Berouně na Zdejcině a od 7:45 
do 18:00 také v celé městské části Lištice. 
V pondělí 14. července v době od 9:00 do 
12:00 nepůjde elektřina v  ulicích Mošnova, 
V Kotlině, U Dobré vody a Náhorní 
v městské části Beroun-Závodí a v úterý 
15. července v době od 7:45 do 17:00 
pak v městské části Beroun-Jarov. V ulici 
Pražská, v lokalitě zvané U Zabitého (v okolí 

čerpací stanice) je plánováno přerušení dis-
tribuce elektřiny ve dnech 10., 15., 17., 22., 
24. a 29. července vždy od 7:45 do 18:00.

Z hlediska bezpečnosti je nutno 
zařízení distribuční soustavy i v této 
době považovat za zařízení pod napětím. 
Distributor elektřiny - ČEZ Distribuce, 
a.s. - doporučuje k zamezení případných 
škod odpojit elektrické spotřebiče ze 
sítě. Bližší informace můžete získat na 
poruchové lince 840 850 860.

Po ničivé povodni v roce 2002 připravilo město Beroun projekt protipovodňové ochrany. Základním podkladem se stal matematický 
povodňový model. V minulosti zaplavené části Berouna by měly být ochráněny systémem pevných a mobilních protipovodňových stěn a 
sypaných hrází. Jejich umístění je vyznačeno na leteckém snímku žlutě. 

Přerušení dodávky elektřiny v Berouně

Celková délka linie protipovodňové ochrany by měla dosáhnout více než 2,7 km

Beroun ochrání protipovodňové hráze
dokončení ze strany 1

Linie protipovodňové ochrany mají být 
vedeny na levém břehu Berounky po okraji 
stávající zástavby v ulici Na Hrázi. V pravo-
břežní části města pak po okraji stávající 
zástavby v lokalitě Na Ostrově směrem k Be-
rounce a dál podél technicky upraveného ko-
ryta Litavky. V pravobřeží berounského jezu 
se pak uvažuje o rekonstrukci vtokového 
objektu postranního říčního ramene. 

„Konstrukční uspořádání protipovod-
ňové ochrany se skládá z nadzemní části 
a z podzemní spodní stavby, jejíž součástí 
je těsnící clona. Nadzemní část tvoří 
převážně zemní valy a trvalé betonové zdi, 
v místech přechodů linie protipovodňové 
ochrany přes komunikace je navrženo mo-
bilní hrazení osazované na trvalou spodní 
stavbu. Vlastní stavba nebude dělena 
na etapy a bude provedena jako celek,“ 
vysvětlil dále Karel Bureš. 

Podle projektu by celková délka trvalých 
betonových zdí měla činit 474 metrů, 

ochranných podezdívek 884 metrů a mobil-
ního hrazení 116 metrů. Zemní hráz bude 
dlouhá 605 metrů. V rámci stavby bude 
dále rekonstruováno a opraveno 300 metrů 
stávajících zdí, dalších 384 metrů se jich 
zvýší. Celková délka linie protipovod-
ňové ochrany by tak měla dosáhnout 
2 763 metrů. Podél ní vzniknou ještě 
čerpací stanoviště, aby bylo možné 
v případě výskytu srážek v době povod-
ňové situace přečerpávat mobilními 
čerpadly dešťovou vodu z chráněného 
území do Berounky. 

Výměna vysílačů 
bezdrátového rozhlasu

Zastupitelstvo města na svém veřejném 
zasedání 9. června letošního roku schválilo 
změnu dodavatele na městský bezdrátový 
rozhlas. Na základě této skutečnosti bude 
docházet k výměně stávajících vysílačů, 
a proto se může stát, že v některých lo-
kalitách nebude vysílat, případně nebude 
slyšet městský bezdrátový rozhlas. 

Vysílače se budou vyměňovat postupně 
a to především tam, kde jsou v současné době 
z technických důvodů odpojeny. Největší 
výměna čeká vysílače na Zdejcině a dále bude 
městský bezdrátový rozhlas nově zaveden 
do lokalit Na Cibulce, Pod Homolkou a Na 
Paloučku, kde momentálně vysílače chybí. 



historie7/2008

www.mesto-beroun.cz4

O čem jednala městská rada před 100 lety
29. díl historického seriálu Radničního listu - čeRvenec 1908

Z ProToKolu MěsTsKé raDy 
Dne 1. čerVence 1908

n Pan starosta oznamuje, že pí Šmolcnopová 
podala žalobu pro pochybené ohraničení její-
ho pozemku; p. měst. inženýr věc objasňuje, 
rovněž p. Dr. Fischer se stanoviska právního.
n Pan starosta referuje o zamýšlené dlažbě 
k nové hosp. škole a hlásí, že tam bude třeba 
navážky. Postupuje se staveb. odboru, aby 
s p. Jelínkem na Závodí jednal o zavážce 
z jeho lomu; p. radní Sklenička navrhuje, 
aby z obec. cihelny odebrán byl písek; musela 
by však s p. Klapkou dohoda písemná v téže 
věci učiněna býti.
n Vojen. velitelství hlásí, že v kantině nutno 
spraviti kamna. P. rad. Koubík zařídí.

n Ohledně parcelace p. Lebedy podává p. 
starosta zprávu a upozorňuje, že nové čtvrtě 
má povolovati zem. výbor. Bude předáno do 
zastupitelství ku schválení.
n Chlap. škola hlásí výpravu žáků do výsta-
vy a žádá za příspěvek k téže; p. Dr. Kotík 
věc objasňuje a činí návrh, aby obec. škole 
25 K a měšť. 50 K poukázáno bylo. Povoleno 
obec. škole 30 K, měšť. škole rovněž tolik.
n  Výbor spolku pro postavení pomníku 
Husova za svolení k osvětlení průčelí radnice 
a za povolení k střelbě z hmoždířů. Svoleno 
k žádosti podané.

n Týž spolek k vykázání místa pro ohněj-
stroje a žádá 2 m dříví k zapálení hranice a za 
vyzvání k osvětlení města. Svoleno.
n opravy v hájovně. Svoleny.
n Žádost za odstranění záchodu v Hrdloře-
zích. Nechť každý sám sobě zaříditi musí.
n Děkan. chalupa - vklad vlastnictví děkan-
ství. Bude s p. děkanem jednáno, aby sám obsta-
ral.
 

Z ProToKolu MěsTsKé raDy 
Ze Dne 22. čerVence 1908

n Pan starosta hlásí, že sporná záležitost 
o pozemek  s  obcí Hýskov u hájovny 
Plešivecké má býti skončena; zástupce obce 
Hýskova nabídnul, že 1 čtver. sáh za 10 h obci 

(as 150 ) přenechají. Svoleno ke koupi téhož, 
postoupeno cť. lesnímu odboru (převzal p. rad. 
Kotík) k přesnému zjištění.
n Pan Ant. Rein za propuštění prodané-
ho pozemku ohledně 400 K nezú. půjčky. 
Svoleno k žádosti.
n Pozvání k oslavě 40letého jubilea kněžství 
p. děkana P. V. Lercha dne 25/7 na vyzvání p. 
okres. starosty k súčastnění.
n Paní Joh. Sojková za svolení k opravě 
vyhořelé stodoly (k pokrytí). - Pan staros-
ta věc objasňuje a poukazuje na zákonité 
stanovisko; rovněž p. Dr. Fischer záležitost 

vysvětluje. Usneseno, aby žádost zákonitě 
byla vyřízena.
n Pan K. Dobias navrhuje, že proti kavárně 
v rohu vysází parček když obec týž oplotí. P. 
inž. měst. zjistí, čí kout jest, patří-li obci bude 
svoleno k vysázení.
n Pan Fr. Kopřiva činí dotaz, dle jakých tarifů 
p. měst. inženýr účtuje za práce. Postoupeno 
staveb. odboru k zjištění a podání návrhu.
n Pan důchodní hlásí o úmrtí almužníka 
Jakoubka a že manželka jeho podporu dále 
pro něho brala. Dnes též zemřela - odpadá 
další jednání.
n Augusta Hronová, porod. bába hlásí, že 
byla povolána k porodu Krasalovské a žádá 
odměnu 6 K. Svoleno k výplatě.
n Pan Jos. Nosek za svolení k postavení 
boudy vedle starého hřbitova na prodej 
ovoce atd. Postoupeno cť. staveb. odboru 
k podání návrhu.
n Pan rad. Sklenička hlásí, že třeba místa na 
cvičení stříkačkou, potřebu opravy lešení 
ku cvičení. Pan starosta hlásí, že vyzval sbor 
hasičský k předložení účtu a že tak ještě jed-
nou učiní - jinak oznámí totéž hejtmanství.

Z ProToKolu MěsTsKé raDy 
Ze Dne 29. čerVence 1908

n Výprava Čechů vídeňských hlásí návštěvu 
města našeho a uspořádání lidové slavnos-
ti se školní mládeží dne 15. srpna t. r. Pan sta-
rosta prohlašuje, aby byl zvolen výbor k jejich 
uvítání. Projekt ten měst. rada vítá, jest však 
třeba, aby udán byl přesně počet dítek, den 
příjezdu a zevrubný pořad; do slavnost. výbo-
ru měst. rada vstoupí a přijímá protektorát, 
pak budou pozvány spolky: Sokol, Slavoš, obč. 
a řemesl. beseda, řemesl. dělnická jednota, 
veteráni, hasiči atd.
n F. Dragoun, kamnář za přenechání čištění 
kamen ve školách. Svoleno.
n Polic. komisař za 8. denní dovolenou. 
Svoleno.
n Sociál. demokraté za prominutí pivního 
krejcaru ze zamýšlené slavnosti na „Veselé“ 
dne 2. srpna t. r.  Svoleno k prominutí.
n Pan Jos. Koláček za další staveb. lhůtu k pří-
stavbě domku. Poslední roční lhůta povolena.
n Pan Bedř. Formánek, zvěrolékař z Loun 
o místo zvěrolékaře. Bude v souladu se 
zdejším okresem o žádosti jednáno, p. Dr. 
Kotík a p. rad. Kotík vypracují se zást. okresu 
instrukce pro zvěrolékaře. Okresu bude učiněn 
návrh na brzké nastoupení téhož.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez 
jazykové korektury. Rozhodnutí městské rady 
jsou pro větší názornost psaná kurzívou.)

Prodej mlýna ostrovského v Berouně
Dnes podepsána byla v kanceláři p. dra Rabocha smlouva kupní mezi pp. manželi Josefem 

a Marií Hendlovými co prodávajícími a p. Ludvíkem Křížem, soukromníkem z Král. Vinohradů, co 
kupujícím, na mlýn č. 8 a č. 122 s pozemky a příslušenstvím za kupní cenu K 145.000. 

Dle smlouvy budou páni manželé Hendlovi v držení mlýna až do konce tohoto roku a nový 
majitel nastoupí 1. ledna 1909. Hlasy od Berounky 15. října 1908



www.mesto-beroun.cz 5

7
2008BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Původní muzikál POSTŘIŽINY bude 
v červenci k vidění na nádvoří zámku 
Dobřichovice a Svinaře.  Nevšední divadelní 
představení svede na jednu scénu herce 
amatérské i profesionální, starosty několika 
obcí dolního Poberouní, ředitele pivovaru 
Nymburk, senátora Jiřího Oberfalzera 
a dokonce i středočeského hejtmana Petra 
Bendla. Chybět nebudou ani hasiči ze Svinař 
a Osova. Na jevišti se kromě lidí objeví také 
koně, kráva, koza, stařičký náklaďáček, mo-
tocykl z 20. let minulého století a třeba i více 
než sto let stará hasičská stříkačka. Diváci se 

mohou těšit na koupel Maryšky a paní hos-
tinské v pivovarském sudu, odvážný skok 
pana De Giorgiho z pivovarského komína, 
na zabijačkové pochoutky i postřižinské 
pivo. Vše ozdobí původní hudba a odvážné 
pěvecké či taneční výkony.

V původní hře se zpěvy na motivy Bo-
humila Hrabala odehrávající se na přelomu 
19. a 20. století v nymburském pivovaru si 
v režii Miloslava Frýdla zahrají: Jan Rosák, 
Martin Štěpánek, Pavla Švédová, Pavel 
Vítek, Pavel Landovský, Petr Bendl, Karel 
Král, Jiří Petříš, Petr Říha, Jiří Oberfal-
zer, Bohuslava Eliášová, Monika Vaňková, 
Alena Říhová, Jan Tarant, Jiří Cicvárek, Jiří 
Vitouš, Jan Kuna, Václav Navrátil, Pavel 
Benák a další. Předprodej vstupenek na tel.: 
257 720 847. Cena vstupenky 150/100 Kč. 
Další podrobnosti na www.nasenoviny.net

Muzikál Postřižiny na zámcích
16. - 20. 7. středa až neděle od 20:00 
zámek Dobřichovice
23. - 27. 7. středa až neděle od 20:00 
zámek Svinaře 

evropský štít 2008 
- rugby league

12. 7. sobota od 17:00  

Druhou červencovou sobotu se 
v Berouně uskuteční mezinárodní utkání 
v Rugby League Evropský štít 2008, který 
pořádá Evropská federace Rugby League. 
Proti sobě nastoupí reprezentační výběr 
Itálie a národní tým České republiky, 
v jehož barvách se představí i hráči ragby 
z berounské SOŠ a SOU v Hlinkách. 
Přesné místo utkání nebylo do doby 
naší uzávěrky známé, informace bude 
upřesněna na www.mesto-beroun.cz nebo 
na www.czechrugbyleague.com.

Mezinárodní utkání je předpremiérou 
Evropského poháru hráčů do 18 let v Rug-
by League, který se v Berouně uskuteční 
první zářijový týden na hřištích TJ Loko-
motiva a FK Český lev – Union Beroun 
a na němž se představí výběr Evropy. 
Vstup na utkání Evropský štít 2008 je zdar-
ma a pořadatelé srdečně zvou veřejnost 
k návštěvě mezinárodního zápasu v tomto 
zajímavém sportu.

Rugby league je jedním ze dvou 
termínů pro ragby. Od klasického ragby, 
nazývaného také Rugby Union, se liší 
především počtem hráčům. Místo ob-
vyklých 15 jich je v týmu jen 13.

GIanT Berounská 24 MTB na Zdejcině
26. 7. sobota od 12:00 
až 27. 7. neděle do 12:00

Čtyřiadvacetihodinový závod horských 
kol se pojede na Zdejcině na devítikilome-
trovém okruhu s převýšením cca 200 m na 
kolo a je určen pro čtyřčlenné týmy (muži, 
ženy, mix) v kategoriích 1974 – 1990, 1973 
a starší a firemní, dále se mohou přihlásit 

dvoučlenné posádky i jednotlivci. Přihlášky a 
registrace on-line na http://maratony.sport-
business.cz, kde jsou k dispozici podrobné 
propozice.

Zázemí závodu včetně občerstvení pro 
diváky je zajištěno ve sportovním areálu na 
Zdejcině. Přijďte povzbudit tým v barvách 
města, který pojede ve složení Dana Vil-
helmová, Štěpánka Kopecká, Martin Bělo-
houbek a Martin Pech.



kino7/2008

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Indiana Jones

  3. 7. čtvrtek po 21:45
  4. 7. pátek po 21:45
  5. 7. sobota po 21:45

František je děvkař

  3. 7. čtvrtek 18:30
  4. 7. pátek 18:30
  5. 7. sobota 18:30
  6. 7. neděle 18:30
  7. 7. pondělí 18:30

Česká komedie režiséra Jana Prušínského. 
Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, 
až se ucho utrhne!!!

Přístupno od 12 let. 

USA. Režie: Steven Spielberg. Harrison Ford 
opět ve světě neposedných archeologů. 

České titulky. Přístupno. 123 min.

Indiana Jones a království 
křišťálové lebky

  1. 7. úterý 17:30 a 20:00
  2. 7. středa 17:30 a 20:00

Letní kino Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena
Adresa: Na Kaplance, Beroun, tel. 311 625 
307. Informace o programu: www.sweb.cz/
kino.beroun, www.tickets-online.cz

ČR. Komedie z divokých devadesátých let. 
Režie: Jan Hřebejk. Film na motivy povídek 
Petra Šabacha a scénáře Petra Jarchovského. 
Šest přátel, zahrádkářů a rybářů se schází 

u mě dobrý

  1. 7. úterý po 21:45
  2. 7. středa po 21:45

v malebné hospodě... Hrají: Bolek Polívka, Jiří 
Schmitzer, Miroslav Vladyka a další.

Přístupno od 12 let. 102 min.

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Bobule

  6. 7. neděle po 21:45
  7. 7. pondělí po 21:45

ČR. Režie: Tomáš Bařina. Kryštof Hádek, 
Lukáš Langmajer, Tereza Voříšková a další 
v letní komedii o červeném burčáku. 

90 min. Přístupno.

František je děvkař

  8. 7. úterý po 21:30
  9. 7. středa po 21:30

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

letopisy narnie: Princ Kaspien

10. 7. čtvrtek po 21:30
11. 7. pátek po 21:30

Velká Británie - USA. Režie: Andrex Adam-
son. Pokračování příběhu z kouzelné říše.   

144 min.  České znění. Přístupno.

oko bere

12. 7. sobota po 21:30
13. 7. neděle po 21:30

USA. Režie: Robert Luketic. Použili mo-
zek... Příběh geniálních studentù a jejich 
vypečeného profesora. 
123 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Mejdan v las Vegas

14. 7. pondělí po 21:30
15. 7. úterý po 21:30

USA. Cameron Diaz v hlavní roli komedie 
o obrovské výhře a lásce. 
99 min.  Přístupno od  12 let. České titulky.

Hranice smrti

16. 7. středa po 21:30

Francouzsko-švýcarský dramatický thril-
ler
109 min. České titulky. Přístupno od 18 let.

suprhrdina

17. 7. čtvrtek po 21:30
18. 7. pátek po 21:30

USA. Má suprschopnosti a nebojí se je 
použít. Komedie. 

86 min. České titulky. Přístupno.

Útěk do divočiny

19. 7. sobota po 21:30
20. 7. neděle po 21:30

USA  Režie: Sean Penn. Velký příběh tu-
láka, který se skutečně stal. 
148 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Penelope

21. 7. pondělí po 21:30

Velká Británie - USA. Dcera bohatých 
a vlivných rodičů, trpí pečlivě utajova-
nou rodinnou kletbou, která jí přičarovala 
prasečí rypáček. Moderní pohádka o lásce 
je spíše pro dospělé.  
101 min.  Přístupno od 12 let. České titulky.

na vlastní nebezpečí

22. 7. úterý po 21:30
23. 7. středa po 21:30

ČR - Rumunsko. Režie: Filip Renč. Di-
voká voda a nádherná příroda v akčním 
dobrodružství. 

Přístupno.

Medvídek

24. 7.čtvrtek po 21:30

ČR. Černá komedie Jana Hřebejka. Hra-
jí: Aňa Geislerová, Roman Luknár, Jiří 
Macháček, Táňa Vilhelmová, Ivan Trojan 
a další. 

98 min. Přístupno od 12 let.



kino - kultura 7/2008

www.mesto-beroun.cz 7

Výstavy
MěsTsKá GalerIe Beroun

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n eva Hofmanová a Tomáš Kůs 
     - Železná něha
Vernisáž výstavy malby na hedvábí Evy 
Hofmanové a kovových objektů Tomáše 
Kůse se uskuteční ve středu 2. 7. v 17:00. 
Výstava potrvá do 25. 7.
n Výstava plastik a obrazů autorů 
     z Berouna a partnerského města Goslar
Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 30. 7. 
v 17:00. Vystavující: Eike Geertz a Ingrid Krie-
ser - Demuth, Jan Rynda a Viktor Žabinský. 
Výstava potrvá do 22. 8.

VýsTaVn í síň JIříHo JeníčKa

n Dokument 
Osobní výstava Dana Friedlaendera, stu-
denta 3. ročníku bakalářského studia na 
Katedře fotografie, z ateliéru dokumen-
tární tvorby, pod vedením prof. Pavla Di-
ase potrvá do 23. 7.
n sociální jevy jako důsledek
Vernisáž výstavy dokumentárních foto-
grafií studentů FAMU z ateliéru doku-
mentární tvorby, dílny Jaroslava Kučery, se 
uskuteční ve čtvrtek 24. 7. v 17:00. Výstava 
potrvá do 10. 9.

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

MuZeuM česKéHo Krasu

n Jan Šroubek - Homo Berounensis
Výstava černobílých fotografií Jana Šroubka 
v Konírně představuje více či méně známé 
lidi z Berouna a jeho okolí. Projekt Homo Be-
rounensis vznikal v letech 2000 - 2008, jeho 
převážná část pak ve druhé polovině roku 2007. 
Výsledkem je výše uvedená výstava a také ste-
jnojmenná kniha, která obsahuje 119 fotografií. 
Publikace je k dostání v berounských knihku-
pectvích Oty Pavla a Františka Nepila za cenu 
299 korun. Výstava potrvá do 27. 7.
n Vojáci Berounska
Výstava, která připomíná vojenské dějiny 
Berouna jako posádkového města od 18. sto-
letí, potrvá do 24. 8. Zvláště představuje 
československé legie a vznik Československé 
republiky 1918, Mnichov 1938 i okupaci 
vojsky Varšavské smlouvy v roce 1968.

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

HolanDsKý DůM

n naposled
Výstava olejomaleb a pastelů Pavla Horáka 
bude zahájena v úterý 1. 7. v 17:00. Výstava 
potrvá do 23. 7.

Holandská ulice v Berouně
Galerie otevřena: Po - Pá 11:00 - 16:00

Moje borůvkové noci

25. 7. pátek po 21:30

Čína/Francie.  Jude Law a Norah Jones v ro-
mantickém putování neonovými bary... 

96 min. České titulky. Přístupno.

let’s Dance 2: street Dance

26. 7. sobota po 21:30
27. 7. neděle po 21:30

V taneční škole se vzpurná Andie zami-
luje... Americký hudební příběh.

Kopačky

28. 7. pondělí po 21:30

USA. Velmi odvázaná sexy komedie. 
121 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

Pokání

29. 7. úterý po 21:30

Velká Británie - USA - Francie. Režie:  Joe 
Wright. Předlohou filmu je bestseller Iana 
McEwana. Příběh začíná v létě 1935 na 
anglickém sídle... V hlavních rolích Keira 
Knightley a James McAvoy. 

České titulky. Přístupno od 15 let.

Hancock

30. 7. středa po 21:30
31. 7. čtvrtek po 21:30

USA. Vládne nadpřirozenou silou, umí lé-
tat, je opilecký a ošuntělý. A je nevrlý... Will 
Smith v hlavní roli akční komedie.

n Vnitřní prostor II
Výstava fotografií autora Filipa Bílého 
potrvá do 5. 7.

KaVárna JIná KáVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren), 
Beroun, tel.: 608 050 636. Otevírací doba: 
Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 - 22:00 

n 100 let Klubu fotografů amatérů 
     Praha (KFa)
Výstava potrvá do 8. 8.

GalerIe čerťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

n Jak se oblékali naši předkové aneb oděv 
     ve středních čechách v 19. století
Vernisáž výstavy, která představí lidový tex-
til a oděv převážně z 19. století, se uskuteční 
ve středu 2. 7. v 15:00. K vidění bude jak oděv 
pracovní, tak oděv, který si naši předkové 
oblékali pouze ke svátečním příležitostem. 
Textil a oděvní součásti budou zasazeny v do-
bovém lidovém interiéru. Vystavené exponáty 
pocházejí ze sbírek Muzea Českého krasu 
v Berouně. Výstava potrvá do 28. 10.

MuZeuM ŽeBráK

Otevřeno: Út až Pá 13:00-17:00, So 9:00-
12:00, 12:30-17:00, Ne, svátky 10:00-12:00, 
12:30-17:00, ostatní dny po dohodě na tel.: 
604 644 972 nebo 731 227 365

Otevřeno: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00
Expozice pod širým nebem ve dvoře Muzea 
Českého krasu v Berouně věnovaná geologické 
stavbě Barrandienu. Vstup zdarma.

Geopark Barrandien

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po 
domluvě). Vstupné 5 a 10 Kč, rodinné 25 Kč.

Plzeňská brána

n MěsTsKá roZHleDna 
Otevřena ve všední dny od 10:00 do 18:00, 
o víkendech a svátcích od 9:00 do 19:00. 
n roZHleDna lHoTKa
V červenci a srpnu otevřena denně s výjim-
kou pondělí: 10:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00.

Rozhledny

Akce v Berouně
   Festival Proudy: García
   17. 7. čtvrtek od 20:00
Šestičlenná kapela s mimořádnou zpěvačkou 
Katkou García představuje absolutní špičku 
interpretace irského zpěvu v našich zemích. 
V poslední době spolupracuje s Lubošem 
Malinou. Hostem večera v pivovaru Be-
rounský medvěd  je houslista Jan Hrubý. 
Předprodej vstupenek v MIC, Husovo nám. 
v Berouně, tel.: 311 654 321, dále v sítích 
Ticketpro, Ticketportál a Ticketstream.



kultura7/2008

www.mesto-beroun.cz8

   sergent Pépére (Francie)
   18. 7. pátek od 20:00
Neodolatelná směsice jazzu, cirkusové, 
balkánské a orientální hudby s příměsí 
ska, latiny a francouzského šansonu, vyni-
kající instrumentální výkony, dokonalá 

sehranost a živelná radost z hraní probíhá 
v rámci festivalu Proudy v pivovaru Be-
rounský medvěd. Po koncertě cca od 22:00 
pokračuje noc Africkou párty se skupinou 
bubeníků Les Grands Tam Tam d’Afrique 
z Angoly a Konga & dj Kaz-dy. Předprodej 
vstupenek v MIC, Husovo nám. v Berouně, 
tel.: 311 654 321, dále v sítích Ticketpro, 
Ticketportál a Ticketstream.
   Jeden den s medvědem 
    - Pins’n’needles a další
   25. 7. pátek od 18:00
Pivní slavnosti k deseti letům pivovaru 
Berounský medvěd. Akce se uskuteční 
v areálu pivovaru.
   Poutní koncert
   26. 7. sobota od 16:00
V kostele sv. Jakuba v Berouně zazní var-
hanní hudba v podání Pavly Bočkové 
a chorální zpěvy ke cti světce v provedení 
Svatojakubské scholy cantorum.
   Jeden den s medvědem
   26. 7. sobota otevřeno od 10:00
Pivní slavnosti k deseti letům pivovaru 
Berounský medvěd. Program zahájí od 
14:00 skupina COP, dále účinkuje skupina 
Ponožky pana Semtamťuka, Jan Vyčítal 
a Greenhorns a další. Připraveny jsou 
soutěže.

Dobřichovice
    Postřižiny
    16. - 20. 7. středa až neděle od 20:00 
Původní muzikál dle předlohy Bohumila 
Hrabala na nádvoří zámku v Dobřicho-
vicích. Více na straně 5 nebo na www.
nasenoviny.net

Králův Dvůr
n ZáMeK - náDVoří

 

    romové pro Králův Dvůr
    26. 6. sobota
Zábava.

Křivoklát
    Šafářův dvoreček
    12. - 13. 7. sobota a neděle
Hamouzův statek Zbečno. Tradiční letní 
řemeslnický jarmark. Divadlo, lidové písně, 
pečení chleba.
    robert Křesťan
    4. 7. pátek od 20:00 - dolní nádvoří
Koncert slavné hvězdy bluegrassu, jež 
daleko přesahuje žánr.
    noční prohlídka hradu
    4. - 5. 7. pátek a sobota od 22:00, 23:00 
    a 24:00 - horní nádvoří a hrad
Příběh Filipíny a Ferdinanda. Nutno pře-
dem rezervovat!
    skapinova šibalství
    5. - 10. 7. sobota až čtvrtek od 19:30 
    - horní nádvoří, 12. 7. sobota od 19:30 
    a 22:00 - horní nádvoří
Divadelní představení Moliérovy hry diva-
delním spolkem Vltavan z Týnu nad Vlta-
vou.
    yo yo Band
    11. 7. pátek od 20:00 - dolní nádvoří
Vystoupení slavné skupiny, jejíž vznik se 
datuje už do roku 1975. Určitě zazní i hity 
Rybitví, Kladno a další.

Řevnice
    řevnické kulturní léto v lesním divadle:
    Fantom Morriswillu
    7. 7. pondělí od 20:00 - veřejná generálka
    8. 7. úterý od 20:00 - premiéra
    9. - 12. 7. středa až sobota od 20:00 - reprízy
    13. 7. neděle od 17:00 derniéra
V divadelním nastudování populární české 
filmové komedie Fantom Morriswillu 
se představí řevnický souboru a hosté. 
Předprodej vstupenek v kulturním středisku 
Řevnice a v pokladně Lesního divadla před 
začátkem představení.

Svinaře
    Postřižiny
    23. - 27. 7. středa až neděle od 20:00 
Původní muzikál dle předlohy Bohumila 
Hrabala na nádvoří zámku ve Svinařích. Více 
na straně 5 nebo na www.nasenoviny.net

Skanzeny
    sKanZen solVayoVy loMy
Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubovice 
a Loděnice, asi 20 km západně od Prahy. 
www.solvayovylomy.cz
    cHrusTenIcKá ŠacHTa
Největší důlní skanzen v Česku s více 
než osmdesáti podzemními patry a důlní 
konírnou, se nachází pár kilometrů od 
obce Chrustenice. Součástí prohlídky je 
jízda důlním vlakem. www.chrustenicka-
sachta.cz

Svatý Jan pod Skalou
n eKocenTruM KaVyl
Svatý Jan pod Skalou 1, 266 01 Beroun. tel.: 
314 501 281 - Ekocentrum Kavyl, 311 671 308  
Svatojánská kolej.
Otevřeno: Út - Pá 9:00 - 12:30, So 9:00 - 17:00
n KosTel sV. Jana KřTITele
    allan Peter chlor
    3. 7.  čtvrtek od 18:00
Koncert šedesátičlenného pěveckého sboru 
z Kalifornie. Program koncertu - duchovní 
hudba, americké spirituály. Vstupné dobro-
volné, výtěžek z koncertu bude věnován na 
opravy svatojánských památek.

Tetín
n GalerIe V KosTele 
     sV. Jana nePoMucKéHo
Výstava obrazů Jiřího Kreissla je přístupna 
s průvodcem v rámci Tetínského prohlíd-
kového okruhu do 30. 9. 

Točník - hrad
tel.: 311 533 202, e-mail: tocnik@stc.npu.cz, 
www.tocnik.com
    Bitva - staré pověsti české: lucká válka
    5. - 6. 7. sobota a neděle 10:00 - 18:00
Dvakrát denně bitva v hradním příkopu (od 
13:00 a 16:00) a současně oživený hrad.
    letní festival Hrady.cz
    11. - 12. 7. pátek a sobota přes den i v noci
Každoroční hudební festival. V pátek 11. 7. 
večírek účinkujících na hradu Točník. V so-
botu  12. 7. hudební produkce na louce pod 
hradem Žebrákem.



kultura - sport 7/2008

www.mesto-beroun.cz 9

    stejný xychty
    19. - 20. 7. sobota a neděle 19:00 - 3:00
Hudební festival na hradu Točník. Vstupné 
150,- Kč.
    Festival Proudy: Hradišťan
    23. 7. středa od 20:00

Cimbálová muzika s uměleckým vedoucím 
Jiřím Pavlicou. Předprodej vstupenek 
v MIC, Husovo nám. v Berouně, tel.: 311 
654 321, dále v sítích Ticketpro, Ticketpor-
tál a Tickestream.

Všeradice
n sál HosTInce na růŽKu

 

    art sympozium Všeradice
Výstava potrvá do soboty 5. 7, kdy ve 13:00 
vrcholí závěrečnou vernisáží.

Zdice
n KulTurní léTo na náMěsTí

 

    Půl dechu do měchu
    13. 7. neděle od 17:00
Vystoupení folk-jazzové skupiny.
    Pokus + 3M
    27. 7. neděle od 17:00
Folkový podvečer se skupinami.

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, Huso-
vo náměstí 69, Tel: 311 654 321
Provozní doba v červenci:
Po - Pá      8:00 - 12:30  13:00 - 18:00
So              8:00 - 12:30  13:00 - 17:00
Ne         10:00 -  12:30  13:00 - 17:00

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, www.
knihovnaberoun.cz
uPoZornění: V termínu od 30. 6. do 
13. 7. bude knihovna uzavřena z důvodu re-
vize fondu. Výpůjčky knih je možné prodlou-
žit pouze telefonicky nebo e-mailem.
Otevírací doba od 14. července:
   Městská knihovna (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
St   8:30 - 17:00
Dětské oddělení:
Po  8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Čt  8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00

Aquaerobik
    aquaerobik
Od 1. 7. do 16. 7. pondělí 20:00 - 21:00, úterý 
18:00 - 19:00, středa 19:00 - 20:00 s Alenou 
Vančovou, tel.: 774 896 711 v Městském 
plaveckém areálu Tipsport laguna.

Bazény
    MěsTsKý PlaVecKý areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, tel: 311 
514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 
21:30, So a Ne 8:00 - 21:30. 
atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30. 
Fitness a relax centrum (laguna Klub): Po 
13:00 - 21:30, Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So 
a Ne 10:00 - 21:30 
n Prázdninové klubové členství od 1. 7. do 31. 8. 
nabídka v podobě dvouměsíčního klubového 
členství za pouhých 1.600,- Kč. Informace na 
tel.: 311 514 392.
    VenKoVní PlaVecKý BaZén    
    s MInIGolFeM
Karla Čapka 1482, Beroun-Velké sídliště, tele-
fon: 311 624 704. Provozní doba: Po-Ne 10:00 
- 19:00. Otevřeno od 1. června do začátku září 
pouze za příznivého počasí.

Cyklistika
    GIanT Berounská 24 MTB
    26. 7. sobota od 12:00 
    27. 7. neděle do 12:00  
Čtyřiadvacetihodinový závod horských 
kol se pojede na Zdejcině. Více na straně 5 
nebo na  http://maratony.sportbusiness.cz

Flexi-bar
    Flexi-bar + velké míče, 
      kondičně-rehabilitační cvičení
Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, tel.: 
608 885 182
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Bar-
randa, Talichova 824, Beroun, vchod ze 
dvora. Cvičební hodiny: pondělí 7. a 14. 7. 
od 19:00 do  20:00. 

Spinning
 laGuna KluB oFFIcIal sPInnInG®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900. Spinningové centrum Tipsport 
laguna rozšířilo hodiny spinningu s videopro-
jekcí: úterý, čtvrtek a neděle od 18:30.
spinning® s Vojtou, Mírou, lenkou, 
Pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma pro členy Laguna klubu a ma-
jitele měsíčního klubového členství. Pro 
ostatní 1 lekce za 90,- Kč, nyní také vstu-
penka za 100,- Kč s půlhodinou v bazénu. 
Další informace na recepci Tipsport lagu-
ny a Laguna klubu a také na http://www.
tipsportlaguna.cz/fitsal.php. Objednáve-
jte se pro jistou účast osobně nebo na tel.: 
311 514 392. 
Spinningové centrum Tipsport laguna 
rozšířilo hodiny spinningu s videoprojek-
cí: úterý, čtvrtek a neděle od 18:30. Úprava 
prázdninového rozvrhu na www. tipsport-
laguna.cz

Ragby
    evropský štít 2008 - rugby league
    12. 7. sobota od 17:00 

V Berouně (místo bude 
upřesněno na www.mes-
to-beroun.cz) se druhou 
červencovou sobotu usku-
teční mezinárodní utkání 
v Rugby league Evrop-
ský štít 2008. Více na 
straně 5.

ul. Karla Čapka, poblíž venkovního plavec-
kého bazénu na Velkém sídlišti, tel.: 608 112 
228, 775 992 566, e-mail: info@trampoliny.
info, www.trampoliny.info
Provozní doba: Po – Ne 13:00 - 20:00 

Trampolíny

Cvičení probíhají v areálu Národního cen-
tra pro neslyšící v Berouně-Závodí, ulice 
Hostímská 439, hlavní instruktor a majitel 
školy Wing-Lam Josef Prošek, tel.: 607 919 
927, e-mail: winglamcentrum@centrum.
cz, http://winglamcentrum.webpark.cz.
Pondělí:  17:00 - 21:00 sestava 24 pohybů 
i pro nově příchozí a úplné začátečníky
Úterý: 17:00 - 21:00 sestava 42 pohybů
Středa: 17:00 - 21:00 sebeobrana
Čtvrtek:  17:00 - 21:00 sestava 88 pohybů
Pátek: 17:00 - 21:00 cvičení s mečem
Cena 4 čtyřhodinových bloků je 880,-  Kč, 
cena jednotlivého bloku 360,- Kč. www.tai-
jiguan-beroun.cz

Tai-ji



společnost7/2008

www.mesto-beroun.cz10

Noví občánci
členky sboru pro občanské záležitosti 
přivítaly v úterý 10. a 17. června v obřadní 
síni berounské radnice 30 nových občánků 
města Berouna. Jsou to:
Lucie Nováková, Marek Počta, Anežka Schic-
kerová, Alžběta Smetanová, Jakub Sládek, 
Eliška Šmejkalová, Matěj Voldán, Lukáš Závor-
ka, Jiří Budil, Eliška Buriánková, Matěj Havlín, 
Klára Havlínová, Jakub Kankrlík, Jakub Kinský, 
Klára Mandíková, Jan Neumann, Eliška Va-
lachová, Karolína Bočková, Laura Čepelová, 
Samuel Eliášek, Michaela Faltynová, Jakub 
Chrz, Lukáš Novák, Adam Páv, Oliver Petráš, 
Sebestien Svatý, Sabina Vrablicová, Josef 
Zderadička, Michal Zikmund a Matěj Velich.

Jubilea v červenci
   75 let
 Julie Fišerová
 Zdeněk Halbich
 Lubomír Jankovský
 Jaroslav Liška
 Ladislav Netopil
 Květoslava Růžičková
 Štěpánka Schneiderová
 Vlasta Vildová
   80 let
 Jaroslav Burian
 Alexej Izbický
 Olga Koulová
 Anna Lochovská
 Jaroslava Marková
 Marta Nováková
 Marie Šestáková
 František Šmíd
 Zdeněk Zůna
   85 let
 Václav Fryček
 Marie Hoffmannová
 Miluše Houbová
 Irena Koldovská
 Božena Mandová
 Helena Minaříková
   90 let a více 
 Karel Svoboda - 90 let
 Marie Čápová - 92 let
 Marie Zborovská - 93 let
 Anna Koláčková - 96 let
 Emilie Vávrová - 96 let

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 5.- 6. 7. sobota a neděle
MUDr. Vladimíra Krabcová, Beroun, Pod 
Haldou 64, tel.: 311 621 973
n 12. - 13. 7. sobota a  neděle
MUDr. Naděžda Pišvejcová, Karlštejn, 
zdravotní středisko , tel.: 311 681 533
n 19. - 20. 7. sobota a neděle
MUDr. Václava Laštovičková, Komárov, 
Buzulucká 480, tel.: 311 572 765

Zubní pohotovost

Pro rodiče s dětmi
n MaTeřsKé cenTruM slunečnIce
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 
2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, e-mail: 
info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
ProGraM Mc slunečnIce 
Ve sPorTcenTru eDen
ul. Karla Čapka 1482
Vzhledem k omezené kapacitě míst je nutná 
rezervace předem na tel. čísle: 724 774 353. 
Jednorázová cena za program je 60 korun 
za rodinu. K dispozici jsou permanentky 
za 540 korun, kde platíte 9 vstupů a 10. je 
zdarma.
Veselé dopoledne (od 2 do 4 let) šikovné 
ručičky (tvůrčí a výtvarná činnost), zpívání, 
říkanky a pohybové hrátky. Informace 
Markéta Dammerová, tel.: 724 185 017.
obraz s vůní dálek
3. 7. čtvrtek 9:30 - 11:30
S sebou pracovní oděv.

Míčkožrout
10. 7. čtvrtek 9:30 - 11:30
S sebou 1x síťku od brambor.
Květináčkové zvířátko
17. 7. čtvrtek 9:30 - 11:30
S sebou pracovní oděv
Zvonkohra
24. 7. čtvrtek 9:30 - 11:30
S sebou dětský váleček.
co čech, to muzikant
31. 7. čtvrtek  9:30 - 11:30
Program Mc v Komunitním centru Beroun 
najdete na www.mcslunecnice.cz

n Půjčovna kompenzačních pomůcek
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun, Komunitní centrum, Bezručova 928, 
tel.: 736 282 467, 728 478 398
Provozní doba půjčovny kompenzačních 
pomůcek: Po a čt 13:00 - 17:00, Út a Pá 
8:00 - 12:00, st 9:00 - 13:00

Svaz těl. postižených

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve svátek 
8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

n církev adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n církev Bratrská
Bohoslužby v areálu Římsko-katolické far-
nosti Beroun, Seydlovo nám. 24, www.cb.cz/
praha5, tel: 603 303 118, neděle od 9:30, pátek 
od 17:00. 
n církev československá 
Bohoslužby v budově Česko-bratrské Církve 
evangelické, Husovo nám. 43, neděle od 8:30. 
n českobratrská církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964.  
Bohoslužby se konají ve farním kostele sv. 
Jakuba, apoštola pondělí - pátek od 17:30, 
neděle od 9:30 a 17:30, v období od května 
do října probíhá úterní bohoslužba od 17:30 
v kostele Zvěstování Páně (Zábranský kostel)

Bohoslužby

n 26. - 27. 7. sobota a neděle
MUDr. Miloslav Neužil, Cerhovice 175, 
tel.: 311 577 559

Berounské Integrační centrum 
KLUBíčko zahájilo v rámci veřejné 
sbírky prodej samolepek. Výtěžek 
použije na pořízení didaktických a te-
rapeutických pomůcek pro své klienty 
se zdravotním postižením.

Samolepku za 
dvacet korun, na 
které je poprvé 
prezentov áno 
zbrusu nové logo 
Klubíčka, lze 
zakoupit přímo 
v KLUBíčku   ve 
2. patře Komunitního centra v Bezručově 
ulici, v městském informačním cen-
tru, v kavárně Jiná káva či v lékárně 
U Černého koně. „Prodejní místa budou 
přibývat a samolepky budou k dostání 
i na různých veřejných akcích,“ uvedla 
Jana Lešuková z Klubíčka.  

Klubíčko pořádá 
veřejnou sbírku

Městská policie Beroun 
přijme strážníky

 

Požadujeme: věk od 21 let, stát-
ní občanství ČR, bezúhonnost 
a spolehlivost, tělesnou, duševní 
a zdravotní způsobilost, ukončené 
střední vzdělání.
 Podrobnější informace získáte na 
služebně Městské policie Beroun, 
v přízemí budovy radnice, vchod 
z ulice Na Příkopě nebo na tel. 
čísle: 311 654 291 nebo e-mail: 
be5@muberoun.cz.



stalo se... 7/2008

www.mesto-beroun.cz 11

Na startu letošního 31. ročníku Vodáckého 
maratonu v Dolanech se sešlo 97 lodí obsa-
zených „háčkem“ co nejsilnějším a „zadákem“ 
co nejzkušenějším, 4 kajaky poháněné dříčem 
s nutností mít vlastnosti obou předchozích 
a 4 pramice se čtyřmi až pěti „plavčíky“ na 
palubě řízené zdatným „kapitánem“. Mezi 
přihlášenými závodníky nechyběla jména 
dvou nestorů tohoto závodu a to Jirky Sem-
ráda, který má z třiceti ročníků odjeto 
19, a Míry Šmída, který jich odjel 18. Po 
sečtení jejich věku se tato posádka, která 
již několik let patří mezi nejsilnější, zařadila 
svými 104 léty do kategorie veteránů. Vzhl-
edem k tomu, že Jirka dokázal při svých 
startech zvítězit pětkrát a Míra dokonce 
šestkrát, dal se mezi nimi a ostatními posád-
kami očekávat na trati urputný boj.

Úderem osmé hodiny se na trať vydaly 
první tři posádky a v minutových intervalech 
následovaly další. Po půl deváté tak na Be-
rounce pádlovaly, bidlovaly, nadávaly, běžely, 
občas plavaly a potily se téměř dvě stovky lidí.  

Cíl v Branově, vyznačený bílými bójkami, 
je asi tři sta metrů pod Nezabudickým je-
zem. Pět minut před druhou se na obzoru 
objevily první dvě lodě a společně se blížily 
k jezu. Jely s odstupem několika metrů od 
sebe a tak bylo jasné, že posádka, která 
bude jez přenášet, skončí druhá. Nezbývalo 
než riskovat a jez sjet. Jako první sjížděli 
Jirka s Mírou a po několika vyrovnávacích 
manévrech pokračovali pod jezem v plavbě. 
Ihned za nimi sjížděla kladenská posádka, 

ale zvolila jiný úhel nájezdu. Ještě na jezu se 
zvrhla a těch zbývajících tři sta metrů do cíle 
s polopotopenou lodí doplavala. Jirka s Mírou 
(na snímku) si tak po několika letech připsali 
další vítězství ve Vodáckém maratonu. 

     Ceny a putovní poháry vítězům od firmy 
Rückl Crystal předával berounský místosta-
rosta Tomáš Havel. Již tradičně byl odměněn 
nejmladší účastník letošního ročníku, kterým 
byl Jakub Hrudka (6 let a 15 dní), a oceněn 
byl i výkon nejstaršího účastníka Josefa 
Švarce, který maraton absolvoval v 65 letech 
8 měsících a 5 dnech. 

Závěrem bych chtěl vzkázat všem těm 
mlaďasům, co nás starší házejí do jednoho 
pytle a nazývají „chrupavky“, aby se nad sebou 
raději zamysleli a něco se sebou začali dělat. 
Vždyť první dvě místa na Vodáckém mara-
tonu obsadili chlapi z kategorie veteránů, 
kterým bylo dohromady 215 let. A navíc, 
všechny veteránské posádky se z 91 kla-
sifikovaných lodí umístili do 25. místa. Výdrž 
posádek všech třiceti předcházejících ročníků 
Vodáckého maratonu je obdivuhodná, vždyť 
všechny dohromady dokázaly za těch třicet 
let šestkrát obeplout rovník a k tomu ještě 
jednou přepádlovat Atlantik z Lisabonu do 
Ria. 

Celou výsledkovou listinu, informace 
a foto z letošního ročníku najdete na www.
vodmar-beroun.cz

Ahoj v sobotu 23. 5. 2009 v Dolanech!
Josef Urbánek

admirál Vodáckého maratonu

Vodácké posádky šestkrát obepluly rovník

Celkem 467 závodníků se letos posta-
vilo na start třetího ročníku závodu hor-
ských kol Berounský BikeMaraton, který 
probíhá pod záštitou města Berouna. Za-
tímco na Husově náměstí bojovalo o co 
nejlepší umístění v dětských kategoriích 
76 závodníků od 3 do 14 let, jejich starší 
kolegové vyrazili na trasy dvou hlavních 
závodů, které vedou téměř výhradně za-
jímavými terény Berounska. 

Na trati dlouhé 40 km si změřilo 
své síly 302 závodníků, mezi nimiž byl 
i pětičlenný tým startující v barvách 
města Berouna: Tomáš Havel, Jan Marek, 
Martin Bělohoubek, Martin Pech a Dana 
Vilhelmová. Ta si ve své kategorii dojela 
pro vítězství, z mužských zástupců se 
nejlépe dařilo Martinu Pechovi, který 
dojel ve své kategorii osmý a za jejím 
vítězem zaostal o necelých 6 minut. 

Osmdesátikilometrovému závodu, do 
něhož nastoupilo 89 závodníků, kraloval 
jednoznačně Jan Hruška z týmu Cyk-
lotrenink.com (na snímku). Třiatřicetiletý 
bývalý silničář, který třikrát startoval na 
slavné Tour de France a vyhrál prolog 
a časovku na dalším prestižním etapovém 
závodě Giro d´Italia, pověsil silniční kolo 
na hřebík a věnuje se nyní již jen závodům 
horským kol. V členitém terénu se cítil 
jako ryba ve vodě a na druhého Jiřího 
Hudečka z DekHome Cannondale najel 
na osmdesátikilometrové trase více než 
5 minut a na třetího oddílového kolegu 
Josefa Souška více než 20 minut.

Vůbec nejstarším závodníkem byl 
třiašedesátiletý Václav Tyxa z Kladna, 
nejmladšímu účastníkovi nebyly přitom 
ještě ani tři roky, což je jen důkazem 
toho, že Berounský BikeMaraton je závo-
dem opravdu pro každého. 

BikeMaratonu 
kraloval Jan Hruška



stalo se...7/2008

www.mesto-beroun.cz12

Chirurgická pohotovost  v berounské 
nemocnici měla od začátku letošního 
roku omezený provoz pouze do 19:00. 
Od června již ale pacienti s nějakým 
úrazem či problémem nemusí vyhle-
dat jiné zdravotnické zařízení a mohou 
se nechat ošetřit v berounské nemoc-
nici i ve večerních hodinách či v noci. 
Chirurgická pohotovost je již opět 
otevřena v nepřetržitém provozu, 
24 hodin denně, a to včetně víkendů 
a svátků. Od 7:00 do 17:00 ve všední dny 
pracuje v režimu ambulance, následně 
od 17:00 do 7:00 v režimu pohotovosti, 
stejně tak po celých 24 hodin o víkendu 
a o svátcích. 

„V současné době se v berounské 
nemocnici dokončují nové moderní 
ambulance, a to ortopedická, uro-
logická a gynekologická. Otevřeny 
budou v průběhu prázdnin a čtenáře 
Radničního listu o nich budeme 
podrobněji informovat.  Na podzim 
by se měly v berounské nemocnici 
rozšířit i ordinační hodiny ambulance 
gastroenterologické,“ sdělila Vlasta 
Dolejšová, mluvčí Jessenia a.s., Ne-
mocnice Beroun.

V berounské nemocnici opět nepřetržitý provoz 
chirurgické pohotovosti

Koncem května přivítala první návštěvníky nová solná jeskyně 
v Králově Dvoře. Do Berouna je to však odsud coby kamenem 
dohodil. Sídlí totiž v posledním domě, který na Plzeňské ulici 
před vjezdem do Berouna minete. 

Příjemná obsluha a ještě příjemnější interiér je jako stvořený 
nejen pro lidi se zdravotními problémy, ale také pro odpočinek 
a relaxaci po namáhavém pracovním dni či po sportovním 
výkonu. Poté, co projdete recepcí, vstoupíte do království, kde 

vás sůl provází doslova na každém kroku. Jen na zemi se bělají 
téměř 4 tuny pravé mořské soli, stěny zdobí nejméně stejné 
množství krystalů šedohnědé, růžové i bílé soli z polských sol-
ných dolů Bochni, Klodawy a Wieliczky a také z Pákistánu. Solný 
roztok koluje i ve vodní kaskádě, která napomáhá k uvolnění soli 
do ovzduší, a zvuk bublajícího potůčku má zároveň i relaxační 
účinky stejně jako hudba, jež je nedílnou součástí každé tera-
pie. Relaxační atmosféru navozují i všudypřítomné solné lampy, 
příjemná teplota vzduchu, která se zde pohybuje mezi 18 - 23°C, 
a pohodlná polohovací lehátka, stejně jako osvětlení jeskyně.

Pobyt v solné jeskyni, která má kapacitu 10 míst, bezbariérový 
vstup a dětský koutek, se doporučuje dětem i dospělým, kteří 
trpí bronchitidami, astmatem, záněty průdušek a dalšími 
onemocněními horních a dolních cest dýchacích, pomáhá i při 
atopických ekzémech a podporuje rovněž léčbu lupénky. Sůl 
používaná ke stavbě solných jeskyní obsahuje mimo jiné jód, 
brom, selen, vápník, hořčík či draslík. Těmito prvky je nasycen 
vzduch v jeskyni, který blahodárně působí na tělo i duši. Uvádí 
se přitom, že pětačtyřicetiminutová kúra se vyrovná 2-3 dnům 
u moře. „Doporučujeme absolvovat 10 - 15 návštěv, přičemž 
příznivý vliv minerály nasyceného ovzduší pocítí návštěvníci 
již po čtvrtém sezení. Účinky obvykle přetrvávají 3 měsíce,“ říká 
spolumajitelka Solného království Dagmar Marešová.

Solné království je otevřeno sedm dní v týdnu od 8:00 do 
20:00. Více informací na www.solnekralovstvi.cz nebo na tel. 
číslech: 739 104 757, 311 636 252.

na návštěvě v novém solném království v Králově Dvoře

Komplexní informační webové 
stránky www.Helples.cz pro všechny 
potřebné lidi s nejčastějšími zdravot-
ními komplikacemi uvedla do pro-
vozu stejnojmenná obecně prospěšná 
společnost. Web nabízí první pomoc 
lidem, kteří se dostali do situace, kdy 
potřebují informace a kontakty na 
přesně cílenou podporu. 

Stránky nabízí informace pro 
tělesně postižené, vozíčkáře, men-
tálně postižené, důchodce, nevido-
mé i neslyšící, lidi trpící obezitou, 
duševními či nervovými poruchami, 
různými typy závislosti, cukrovkou, 
anorexií a bulimií, spinální svalo-
vou atrofií, autismem či lupénkou. 
Je zde možné najít spojení na centra 
pomoci, informace o využití státních 
sociálních podpor, právní poraden-
ství, nabídku zdravotních pomůcek 
a mnoho dalších. Společnost také na 
Zbraslavi v Praze 5 provozuje cent-
rum pro využití volného času pro lidi 
s postižením, navštěvovat ho však 
mohou i lidé zdraví.

nový web pro lidi 
se zdravotními 
komplikacemi

Společnost Jessenia, a. s. Nemocnice Beroun 
má  gynekologickou ambulanci nejen přímo 
v nemocnici, ale i v berounském Medicentru. 
Každé pondělí, středu a čtvrtek tam od 7:30 
do 15:30 hodin ordinuje lékařka z Ústavu pro 
matku a dítě v Praze Podolí, stejné ordinační 
hodiny pak mají v úterý a v pátek lékaři, jež 
sem dojíždějí z gynekologicko - porodnického 
oddělení  NH Hospital Nemocnice Hořovice. 
Podobně příjemných moderních prostorů 
jako v Medicentru se o prázdninách ženy 
dočkají i v berounské nemocnici, kde bude 
současná ambulance přemístěna do zbrusu 
nové, jež se dokončuje v budově bývalého 
dětského oddělení.



stalo se... 7/2008

www.mesto-beroun.cz 13

Bohatý program čekal na návštěvníky 
multikulturní akce Berounské hradby, 
kterou již popáté uspořádal Dům dětí 
a mládeže za finanční podpory města 
Berouna. Na Husově náměstí se v pátek 
13. června představil pěvecký sbor be-
rounského gymnázia, tanečníci ze skupiny 
R.A.K., divadlo Mimotaurus, Kejklířské 
divadlo a Divadlo Víti Marčíka. Napínavý 
do poslední chvíle byl i šachový zápas, 
který jeho chlapečtí protagonisté sehráli 

s obřími figurkami na šachovnici uprostřed 
náměstí. 

Dětské publikum zaujalo vystoupení 
Orchestru Péro za kloboukem stejně jako 
středověké tržiště. Vystavené předměty do-
kumentující řemeslnou zručnost Keltů (na 
snímku) vyvolávaly u dětí mnoho  otázek, 
na něž dobově odění vyznavači keltské kul-
tury trpělivě odpovídali. Sobotní program 
u městských hradeb byl pak vyhrazen vy-
stoupení hudebních skupin.

Keltové zavítali na Berounské hradby

Na pozvání starostky partnerského města Rijswijk Ineke van der Wel-Marke-
ring navštívili členové městské rady toto malebné holandské město. Jedním z bodů 
programu byla účast na přehlídce volnočasových aktivit nazvané „Otevřená 
společnost“.  „Vedení města dvakrát do roka organizuje pro nové obyvatele Rijswi-
jku aktivní nabídku možností, jak zde trávit volný čas, od sportu a kultury až po 
různé zájmové organizace. Ve stáncích se návštěvníci semináře přímo setkávají 
s hlavními protagonisty jednotlivých volnočasových aktivit a mohou se tak na 
místě dozvědět vše, co potřebují,“ vysvětlil místostarosta Tomáš Havel. 

Mezi stánky prochází i rijswijská starostka a diskutuje s lídry klubů a organizací 
o nejrůznější problematice. Získané poznatky jsou pak vhodným podkladem 
pro další plánování volnočasové 
nabídky ve městě. „V tomto směru 
nás zaujala síť nejrůznějších 
plácků a jednoduchých hřišť 
určená pro trávení volného času 
neorganizované mládeže. Jsou 
koncipovány tak, a to včetně volby 
materiálu, aby se pokud možno co 
nejvíce zabránilo jejich devastaci. 
Lavičky jsou betonové, z odolných 
materiálů jsou i odpadkové koše či 
herní prvky,“ shrnul své poznatky 
Tomáš Havel. 

na zkušené v partnerském městě Berouna - v holandském rijswijku

Již bezmála sedmnáct let udržuje měs-
to Beroun oficiální styky s partnerským 
městem Goslar v Německu. V rámci této 
spolupráce pořádá Jungmannova základní 
škola reciproční výměny menších skupi-
nek mládežníků. Ubytování v německých 
rodinách přispívá ke zdokonalení znalostí 
cizího jazyka a navíc dává základ navázání 
možných budoucích přátelství.

Nedávná, již dvanáctá,  návštěva žáků 
Jungmannovy základní školy v Goslaru 
měla tak trochu slavnostní ráz. Berounští 
školáci totiž zasadili za účasti goslar-
ského starosty v centru tohoto města lípu 
na památku dlouholetých přátelských 
vztahů. 

Školáci zasadili 
v Goslaru lípu



z usnesení rady a zastupitelstva města7/2008

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení rady města 
Beroun

n Rada města bere na vědomí dopis ze dne 
29. 5. 2008 náměstka ministra zemědělství 
ve věci  „Protipovodňové ochrany města 
Beroun“. Více na straně 1 a 2.
n Rada města souhlasí se změnou v Orga-
nizačním řádu Domova penzionu pro 
důchodce Beroun ke dni 1. 7. 2008 a se 
zněním Dodatku č. 2 v rozsahu změn, kte-
ré jsou uvedeny v předloženém návrhu. 
Rada města pověřuje ředitelku DPPD Ing. 
Kučerovou k zapracování těchto změn do 
Provozního řádu a Domácího řádu organi-
zace. 
n Rada města odvolává ke dni 31. 7. 2008 
z funkce ředitele 2. ZŠ Beroun, Preislerova 
1335 pana Mgr. Pavla Pavláska v souvislosti 
s jeho odchodem do důchodu a na základě 
doporučení konkurzní komise jmenuje do 
funkce ředitele této školy pana Mgr. Pavla 
Herolda s účinností od 1. 8. 2008. 
n Rada města bere na vědomí předloženou 
informaci o přípravě 26. ročníku hudeb-
ního festivalu Talichův Beroun a souhlasí 
s uzavřením Mandátní smlouvy mezi Měs-
tem Beroun a Agenturou Jany Láskové, za 
účelem realizace hudebního festivalu Tali-
chův Beroun 2008. 
n Rada města bere na vědomí informaci 
o přípravě a finančním zajištění oslav Dnů 
evropského dědictví v Berouně ve dnech 
13. a 14. 9. 2008. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města zrušit usnesení ZM Beroun ze dne 
25. 6. 2007 a souhlasit s prodejem motoro-
vé požární stříkačky z roku 1925, požární 
stříkačky DS 16 z roku 1954 a požární stří-
kačky MST HS5 z roku 1956 za celkovou 
cenu 180.000,- Kč obci Koněprusy.
n Rada města schvaluje postup ukládá-
ní vraků a odtažených vozidel dle před-
loženého návrhu. 
n Rada města odvolává JUDr. Pavla Jung-
manna z funkce vedoucího odboru městské-
ho majetku a investic s účinností k 31. 7. 2008 
a jmenuje ho po provedeném výběrovém 
řízení podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích samosprávných celků, vedoucím živnos-
tenského odboru MěÚ Beroun s účinností od 
1. 8. 2008.
n Rada města Beroun po projednání: pro-
najímá byt č.1 (bezbariérový byt) v čp. 1706, 
ul. Pod Homolkou, Beroun na dobu určitou 
jednoho roku, souhlasí s prodloužením 
nájemní smlouvy na byt č. 9 (bezbariérový 
byt) v čp. 1706, ul. Pod Homolkou od 1. 7. 
2008 o jeden rok a pronajímá byt v Havlíč-
kově ulici, čp. 6 na dobu určitou 6ti měsí-
ců s podmínkou uhrazení veškerých dluhů 

ze dne 2. 6. 2008

ze dne 9. 6. 2008
n Rada města Beroun doporučuje zastupi-
telstvu města delegovat na valnou hroma-
du společnosti Úpravna vody Želivka, a.s  
dne 26. 6. 2008 za město Beroun člena ZM 
Beroun Ing. Miroslava Endrleho.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit znění kupní smlouvy mezi 
Městem Beroun a Akademií múzických 
umění v Praze v předloženém znění. 
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města souhlasit s navýšením položky měst-
ského rozpočtu na opravu lávky u železnič-
ního mostu na částku 2,680.000,-Kč. 

spolu s doložením užívání bytu od r. 1989 
ověřeným čestným prohlášením a pověřu-
je vedoucího odboru městského majetku 
a investic JUDr. Pavla Jungmanna sepsáním 
nájemní smlouvy. Dále rada města bere na 
vědomí zápis z jednání komise bytové dne 
26. 5. 2008.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis z jednání komise životního pro-
středí dne 7. 5. 2008. 

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje: 
n Závěrečný účet města Berouna za rok 
2007 a Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za účetní období roku 2007 
v předloženém znění
n návrh Změny č. 02 územního plánu měs-
ta Berouna a vydává Změnu č. 02 územního 
plánu města Berouna jako opatření obecné 
povahy
n přidělení finanční podpory pro SOŠ 
a SOU, Okružní 1404, Beroun-Hlinky ve 
výši 30.000,-Kč z prostředků města Berou-
na, které jsou v rozpočtu vyčleněny na 
sportovní činnost. Tyto prostředky budou 
čerpány na mezinárodní sportovní akci 
„Evropský Pohár národů v RUGBY- league“ 
v září letošního roku.
n znění kupní smlouvy mezi Městem Beroun 
a Akademií múzických umění v Praze na 
prodej domu čp. 30, ul. Barrandova, Beroun-
Zavadilka, který škola dlouhodobě využí-
vá, se stavební parcelou č. 1065 a pozem-
ky p.č. 907/104, p.č. 907/76, stp.č. 4024 
a p.č. 907/127 o celkové výměře 2015 m2 
v předloženém znění
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí: 
n s rozdělením dotace z Programu regene-
race Městské památkové zóny Beroun pro 
rok 2008 dle zásad Ministerstva kultury 
ČR pro užití a alokaci státní finanční pod-
pory v Programu regenerace MPR a MPZ 

ze dne 9. 6. 2008

a poskytnutím příspěvku na opravu památko-
vých objektů stp.č. 183, Husovo náměstí (Dům 
U Tří korun) ve výši 120 000,- Kč, čp. 12 ve výši 
40 800,- Kč a čp. 13 ve výši 79 200,- Kč, oba 
Zámečnická ulice
n s uzavřením kupní smlouvy se Společen-
stvím vlastníků domu čp. 611, Štěpánkova 
ul., Beroun-Město na prodej městského 
pozemku stp. č. 1360/1 o výměře 794 m2 
tamtéž za 397.000,- Kč a náklady s prode-
jem spojenými
n s bezúplatným převodem pozemku PK 
302 o výměře 9118 m2 u plzeňské státní 
silnice v lokalitě Suchá luka dle zákona 
č.95/1999 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, z vlastnictví Pozemkového fondu 
České republiky do vlastnictví města 
Berouna
n s uzavřením kupní smlouvy na pozemek 
p.č. 6433 o výměře 21 m2 v ulici Dukelská, 
Beroun-Město za cenu znaleckého posudku 
dle vyhlášky MF majitelce sousední nemo-
vitosti za účelem výstavby garáže
n s výkupem p.č. 2314/61 o výměře 175 m2 
a p.č . 209/27 o výměře 185 m2 u autobuso-
vého nádraží, Beroun-Závodí za dohodnu-
tou kupní cenu od Povodí Vltavy, s.p. Praha 
za účelem plánované výstavby in line dráhy
n s bezúplatným převodem pozemku PK 
63/3 o výměře 12 m2, Politických vězňů, 
Beroun-Město (veřejně přístupný chodník 
před hotelem Maxim) od  SPT  TELECOM, 
s.p. „v likvidaci“ do vlastnictví města Berou-
na
n s bezúplatným převodem pozemků pod 
komunikacemi uvedených v příloze č. 1 
předloženého návrhu a pozemků určených 
na komunikace uvedených v příloze č. 2  
předloženého návrhu od ČR - Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových  
n se směnou pozemku p.č. 876/14 o výmě-
ře 157 m2 v k.ú. Beroun ve vlastnictví města 
Berouna za pozemek p.č. 883/13 o výmě-
ře 140 m2, p.č. 6442 o výměře 5 m2 a p.č. 
2312/54 o výměře 1 m2 v soukromém vlast-
nictví bez finančního vypořádání z důvodu 
plánované výstavby skateparku 
n s bezúplatným převodem pozemku 
KN 2372/5 o výměře 4 m2 v k.ú. Beroun 
vedeného jako účelová komunikace dle 
zákona č.95/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, z vlastnictví Pozemkového fon-
du České republiky do vlastnictví města 
Berouna
n s výkupem pozemků p.č. 1948/1 o výmě-
ře 5059 m2 a p.č. 1948/5 o výměře 1617 m2 
v ulici na Hrázi, Beroun-Závodí od sou-
kromého vlastníka za dohodnutou cenu za 
účelem výstavby protipovodňové ochrany 
města
n s navýšením položky Zimní stadion 
- oprava a údržba o částku 200.000,- Kč 
z důvodu opravy střechy a odstranění havá-
rie vodovodní přípojky



z usnesení zastupitelstva města - informace 7/2008

www.mesto-beroun.cz 15

n s navýšením položky kapitálových výda-
jů na rozšíření kapacity MŠ Sluníčko na 
Zavadilce na částku 1,700.000,- Kč z důvo-
du splnění požadavků hygieny a souhlasí 
se zařazením nové rozpočtové položky 
na dovybavení této mateřské školy ve výši 
300.000,- Kč 
n s realizací rozšíření bezdrátového rozhla-
su do rozvojových oblastí Na Paloučku, Pod 
Homolkou, Na Cibulce a s výměnou vysíla-
čů na Zdejcině včetně přemístění převadě-
če signálu o částku 368.000 Kč
n s navýšením finančních prostředků na údrž-
bu vzrostlé zeleně na částku 300.000,- Kč
n se zařazením nové rozpočtové položky  
„Komunitní centrum - drobné provozní nákla-
dy“ a do II. úpravy rozpočtu města Beroun 
pro rok 2008 zanést částku 70.000,- Kč
n se zařazením položky  „Náklady na stra-
vování pro Domov penzion pro důchodce 
a pečovatelskou službu - EUREST“ na mís-
to původní položky - ARAMARK do roz-
počtu města Berouna na rok 2008 v rámci 
II. úpravy rozpočtu města ve výši 160.000,- 
Kč
n se zařazením položky „Turistický WEB 
Berouna“ do rozpočtu města na rok 2008 
v rámci II. úpravy rozpočtu města ve výši 
300.000,- Kč

n s navýšením položky „Zimní stadion - 
výměna mantinelů a zmenšení ledové plo-
chy“ na částku 5,950.000,- Kč
n s navýšením položky na opravu lávky 
u železničního mostu v Berouně na částku 
2,680.000,- Kč
n souhlasí s prodejem motorové požární 
stříkačky z roku 1925, požární stříkačky 
DS 16 z roku 1954 a požární stříkačky MST 
HS5 z roku 1956 za celkovou cenu 180.000,-
Kč obci Koněprusy
n s prodejem pozemku p.č. 2305/45 
o výměře 130 m2 v ulici Karly Machové, 
Beroun-Město za zastupitelstvem původně 
odsouhlasenou cenu firmě PROMAX s.r.o., 
U Archivu 156, Beroun-Město
n souhlasí s novým návrhem na směnu 
pozemků ve vlastnictví ČR - ÚZSVM p.č. 
1581/2, p.č. 2295/7, p.č. 2370/4, p.č. 2372/3 
a p.č. 2371/4 o celkové výměře 1215 m2 
u bývalého cukrovaru za stavební pozemky 
ve vlastnictví města Berouna stp. 4092/5 
o výměře 19 m2, stp. 4092/6 o výměře 21 m2 
a stp. 6880 o výměře 43 m2 bez finančního 
vypořádání, z důvodu plánované výstavby 
cyklostezky a skateparku 
Zastupitelstvo města Beroun vydává: 
n Obecně závaznou vyhlášku města 
Beroun č. 1/2008, kterou se zrušuje Obecně 

závazná vyhláška města Beroun č. 7/2005 
o veřejném pořádku a čistotě
Zastupitelstvo města Beroun deleguje:
n na řádnou valnou hromadu společnosti 
Úpravna vody Želivka, a.s. dne 26. června 
2008 za Město Beroun člena Zastupitelstva 
města Beroun pana Ing. Miroslava Endrle-
ho  
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n zvýšení základního kapitálu společnosti 
Vodní svět Beroun, a.s., se sídlem Beroun-
Centrum, Husovo nám. 68 a poskytnutí 
dalších peněžních prostředků z rozpočtu 
města Berouna na financování provozu 
městského plaveckého areálu, zvýšených 
nákladů energetických vstupů v souvislosti 
s růstem jejich cen a na splátky bankovních 
úvěrů a úroků z nich

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
a zastupitelstva města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 
Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.

Ročně se v České republice vyprodukují 
tisíce tun odpadu z elektrických a elek-
tronických výrobků. Velká část z nich 
bohužel končí na skládkách komunálního 
odpadu nebo ve volné přírodě. Přitom se 
většina vysloužilých zařízení dá recyklovat 
a použít při výrobě dalších produktů. Re-
cyklací šetříme přírodu i její zdroje.

V Berouně od 1. 7. 2006 zajišťují zpětný 
odběr elektrozařízení Technické služby 
Beroun, s.r.o. Občané města Berouna 
i všechny ostatní osoby mohou ve sběrném 
Eko-dvoře v areálu Technických služeb ve 
Viničné ulici odevzdat bezplatně různé 
druhy elektrospotřebičů. 

Aby elektrozařízení mohla být recyk-
lována, je nutné je odevzdávat do sběrného 
dvora v nedemontovaném stavu. Komplet-
ní elektrozařízení je možné také odevz-
dat v rámci mobilních svozů či je přímo 
v prodejnách „elektro“ vyměnit systémem 
„starý za nový“ při nákupu modernějšího 
domácího pomocníka.

„Ze zákona vyplývá, že zpětně odebírané 
elektrozařízení pocházející z domácností je 
takové elektrozařízení, které svým stavem 
odpovídá výrobku s ukončenou životností 

bez bližšího určení důvodu,“ vysvětluje Ro-
man Tvrzník, generální ředitel společnosti 
Elektrowin, která má zpětný odběr 
některých domácích spotřebičů na starosti. 
„Stejně jednoznačně lze určit, že takovým 
elektrozařízením není výrobek, který již 
prošel jakoukoli fází ‚zpracování‘ či dílčího 
využití, tedy činností, která je zákonem 
určena pouze osobám s příslušnými 
oprávněními. Takové elektrozařízení 
musí být posuzováno jako odpad a pro 
zacházení s ním nelze využívat výhod pro 
zpětný odběr elektrozařízení,“ dodává. 

Nekompletní spotřebiče jsou tedy 
považovány za odpad a náklady spojené 
s jejich recyklací a odstraněním jsou k tíži 
obci, následně se tedy promítají do poplat-
ku za odpady. 

Co recyklujeme 
aneb co nepatří do popelnice:
4 všechny druhy televizních a rozhlaso-
vých přijímačů 
4 veškerá spotřební elektronika včetně 
příslušenství (video a DVD přehrávače, 
gramofony, magnetofony, reproduktory, 
dálkové ovladače, sluchátka...)

4 chladící zařízení
4 pračky, sušičky, vysavače
4 výpočetní technika (počítače, tiskárny, 
stolní kopírky, monitory, karty, myši, 
klávesnice...)
4 telefonní přístroje (klasické, bezdrátové, 
mobilní)
4 faxy a záznamníky 
4 kalkulačky
4 elektrické hračky (autodráhy, vláčky, RC 
modely...)
4 herní konzole, videohry včetně ovladačů 
(joysticky, gamepady...)
4 nástroje a el. nářadí
4 videokamery, fotoaparáty včetně přís-
lušenství (blesky, objektivy...)
4 fritovací hrnce, žehličky 
4 zářivky, výbojky 
Podrobné informace o sortimentu získá-
te na telefonu: 311 548 216 

Elektrozařízení nepatří do popelnice
Podmínkou bezplatného odběru nejen ve sběrném dvoře je jeho kompletnost

Provozní doba 
sběrného Eko-dvora
Po - Pá :        7:00 - 17:00 
Sobota :          8:00 - 13:00 



sport na léto7/2008

www.mesto-beroun.cz16

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 7/2008, ročník VI., vychází 1. 7. 2008.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 1, Ičo 233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: 
tm@muberoun.cz. redakční rada: Mgr. Jitka soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka slivková, Ing. Karel abrahám. náklad 
10 000 výtisků. sazba a tisk: radek Dolejš - reklamní studio Dalmat. registrováno Ministerstvem kultury české republiky pod evi-
denčním číslem MK čr e 14192. Distribuce prostřednictvím české pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 7 byla 19. června 2008. Příspěvky do srpnového čísla zasílejte nejpozději do 16. července 2008.

Plážový tenis
   

Po plážovém volejbalu zařadilo 
berounské sportovní centrum eden 
letos nově do své nabídky také plážový 
tenis. Beroun se tak stal jedním ze čtyř 
českých měst, kde se tento zajímavý 
sport uchytil.

Z historie plážového tenisu     
Beachtennis nebo chcete-li plážový tenis 

vznikl v roce 2002 na ostrově Aruba v Kari-
biku. Zdejší dovolenkovou soutěží se v roce 
2003 inspirovala americká verze tohoto spor-
tu a již o dva roky později odstartovala celo-

americká soutěž, které se v současné době 
účastní kolem 10 tisíc hráčů. Plážový tenis 
se hraje v různých verzích rovněž v Austrálii, 
Itálii, Španělsku či Francii a pomalu se zabyd-
luje i u nás. První mistrovství České republi-
ky se uskutečnilo v roce 2007.

Raketový start plážového tenisu lze srov-
nat s podobným rozvojem plážového volej-
balu ve světě. Ten se v devadesátých letech 
minulého století stal prakticky během 10 let 
olympijským sportem.

Zdravý pohyb v písku     
Plážový tenis je nový hybridní sport, který 

je směsicí tenisu, plážového volejbalu a bad-
mintonu. Pro nováčky je plážový tenis lehčí 
na naučení než tenis tradiční. Hráči teni-
su, squashe a volejbalu mohou tento sport 

hrát prakticky hned na velmi vysoké herní 
úrovni. Společně si dobře zahraje začáteč-
ník a pokročilý hráč. Hra má spád, je zábav-
ná a lidi baví. Navíc pohyb v písku je jeden 
z nejzdravějších a je doporučován terapeuty 
a zdravotníky.

Pravidla hry
Plážový tenis je specifický v tom, že se hrají 

pouze debly a pouze jeden set, protože hra je 
fyzicky velmi náročná. Hraje se na standard-
ním hřišti na plážový volejbal, které je 8 metrů 
široké a 16 metrů dlouhé. Sítí vysokou 188 cm 
je rozdělené na dvě stejné poloviny příčně a 
lajnou na dvě stejné poloviny podélně. Boduje 
se klasicky tenisově 15-30-40, ale bez výhod. 

Při shodě přijímající tým zvolí příjemce podá-
ní. Při výměně se může hrát pouze jeden úder 
jako v badmintonu, nemůže se jako ve volej-
balu nahrávat. Servis musí jít křížem. Jakýkoliv 
dotyk sítě tělem, raketou ve vzduchu i na zemi 
je chybou.

Zápas se hraje na 8 vítězných her. 
Výsledek musí skončit rozdílem dvou her 
například 9-7. Pokud je výsledek 8:8 násle-
duje klasický tenisový „tiebreak“ do 7. Při 
plážovém tenise při dopadu míče na zem hra 
končí. Hraje se se speciálním míčem, který 
je oproti klasickému tenisáku podhuštěn na 

polovinu, a s normální tenisovou raketou. 
Existuje ještě jedna verze plážového 

tenisu hovorově nazývaná plácačková. Ta 
se hraje se speciálními plnými raketami na 
plážový tenis, které mají na ploše několik 
otvorů, a s klasickým tenisovým míčkem. Síť 
je v tomto případě ve výšce 170 cm. Ostatní 
pravidla zůstávají stejná.

Plážový tenis v edenu
Sportovní centrum Eden se po Praze, 

Českých Budějovicích a Poděbradech zařa-
dilo mezi sportoviště, kde je beachtennis 
provozován. V recepci si můžete zapůjčit 
jak tenisovou raketu, tak zakoupit speciální 
podhuštěné míčky v sadě po třech. Pak už 
stačí tři spoluhráči a můžete se pustit do této 
zajímavé hry, která vás určitě chytne hned na 
poprvé. 

Více informací na www.beachten-
nis.cz, video také na www.sporteden.cz. 
objednávky a další informace na recepci  
sportcentra: 724 774 353.

O beachtennisu řekli:
Edvard Kožušník, předseda České aso-
ciace plážového tenisu
„O sport je obrovský zájem a naším cílem 
je vytvořit v České republice podmínky pro 
jeho masový rozvoj.“

Jan Písecký, mistr ČR plážového tenisu 
za rok 2007
„Na začátku roku jsme se účastnili zaháje-
ní plážové sezóny v USA a kvalita našich 
vrcholových hráčů je srovnatelná se světo-
vou špičkou.“

Vladimír Merg, majitel areálu Tenis 
Kapitol, Praha 4
„Postavili jsme jako první v ČR plážové 
sportoviště s vyhřívaným pískem speci-
alizované pro plážový tenis. Ten ale lze 
s minimálními náklady hrát na kterémko-
liv plážovém hřišti.“ 


